
                                                                                        

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
ΝΟΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
Δ/ΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
Τμήμα Αδειοδοτήσεων & Ρύθμισης 
Εμπορικών  Δραστηριοτήτων 
Πληρ. Κ. Σφακιανάκης 
Τηλ. 2467351147-149 
Email: t.adeiod@kastoria.gov.gr 
 

 
 

 

 

                   Καστοριά 29-07-2022 
                   Αριθ.Πρωτ.: 31239 

                   Αρ. Απόφ. : 401 
 

 

ΘΕΜΑ: «Απόδοση θέσεων σε πωλητές της λαϊκής αγοράς Κ. Καστοριάς ημέρας Σαββάτου» 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Την παρ. ΙΙ περ.19 και 32 του άρθρου 75 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α’ 114) Δημοτικός και 

Κοινοτικός Κώδικας", όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

2. Το άρθρο 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α’ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

 
3.  Το άρθρο 2, το άρθρο 14 παρ.2 και το άρθρο 66 παρ.4 του Ν.4849/2021 (ΦΕΚ 207/05.11.2021 

τεύχος Α'): Αναμόρφωση και εκσυγχρονισμός του ρυθμιστικού πλαισίου οργάνωσης και 
λειτουργίας του υπαίθριου εμπορίου, ρυθμίσεις για την άσκηση ψυχαγωγικών δραστηριοτήτων 
και την απλούστευση πλαισίου δραστηριοτήτων στην εκπαίδευση, βελτιώσεις στην 
επιμελητηριακή νομοθεσία, άλλες διατάξεις του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
λοιπές επείγουσες διατάξεις» όπως ισχύουν 

 
4.  Την αρ.10781/136/21-03-2022 (ΑΔΑ : Ψ67ΠΩΕΥ-ΥΑΩ) Απόφαση Δημάρχου Καστοριάς για 

«Συγκρότηση πενταμελούς επιτροπής καταγραφής πωλητών, θέσεων και απόδοσης θέσεων 
λαϊκών αγορών και βελτίωση θέσεων πωλητών» 

 
5. Την αρ. 131/2022 ΑΔΣ (ΑΔΑ: 6652ΩΕΥ-0ΔΗ) περί Έγκρισης τροποποίησης του Κανονισμού 

Λειτουργίας των Λαϊκών Αγορών του Δήμου Καστοριάς και εναρμόνισή του με τις διατάξεις 
του νέου Ν.4849/2021 για το υπαίθριο εμπόριο» (Τροποποίηση των υπ’ αριθ. 64/2020 και 
212/2021 αποφάσεων Δημοτικού Συμβουλίου) 

                                                                          
6. Το συνημμένα στον εναρμονισμένο νέο Κανονισμό Λειτουργίας, τοπογραφικά διαγράμματα 

των λαϊκών αγορών του Δήμου Καστοριάς 
 

7. Τα αρ.12979/05-04-2022, 20402/24-05-2022, 23854/15-06-2022 και 26978/01-07-2022 
πρακτικά της πενταμελούς επιτροπής, με τα οποία διενεργήθηκαν οι προβλεπόμενες σχετικές 
διαδικασίες του άρθρου 66 παρ. 4 του Ν.4849/2021, και διαβιβάστηκαν οι οριστικοί  πίνακες 
των μοριοδοτούμενων προς απόδοση θέσης πωλητών μετά των θέσεων τοποθέτησης τους 
στο αρμόδιο Τμήμα Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης Εμπορικών  Δραστηριοτήτων και στον 
αρμόδιο Αντιδήμαρχο για την έκδοση  σχετικής απόφασης  

 
8. Την Απόφαση Δημάρχου 165/2022 «Μερική Τροποποίηση των αριθμ. 352/2021 και 460/2021 

αποφάσεων Δημάρχου. Αποδοχή παραίτησης Αντιδημάρχων. Επανακαθορισμός 
Αντιδημαρχιών, Ορισμός Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων». 

 
                                                         Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 

mailto:t.adeiod@kastoria.gov.gr
ΑΔΑ: ΨΤΠΓΩΕΥ-Σ0Ο



1.Αποδίδουμε θέσεις και τοποθετούμε σε αυτές πωλητές λαϊκών αγορών στην λαϊκή αγορά  της 
Κ. Καστοριάς ημέρας Σαββάτου, όπως παρακάτω: 
 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΩΛΗΤΩΝ ΜΕ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ ΣΕ ΘΕΣΗ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΠΟΙΗΣΗΣ ΣΤΗ ΛΑΪΚΗ ΑΓΟΡΑ Κ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 
ΗΜΕΡΑΣ ΣΑΒΒΑΤΟΥ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΑΡΙΘΜ. ΑΔΕΙΑΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΩΛΗΤΗ ΠΩΛΟΥΜΕΝΟ ΕΙΔΟΣ ΑΡ.ΘΕΣΗΣ 

1 ΜΗΝΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ 19/1983 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΕΤ 41.42. 

2 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ 
36/1986 & 
186/2015 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΑΡΓΟΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΟΙ 

ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΕΤ 17 

3 ΑΝΤΩΝΟΠΟΥΛΟΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 251/1989 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 18 

4 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΙΩΑΝΝΗ 277/1990 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 87.88. 

5 ΣΑΪΝΙΔΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 394/1997 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 15.16. 

6 ΤΟΜΠΑΤΖΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 406/1998 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΜΕΛΙ-ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ Π 43.44. 

7 ΜΠΑΤΖΙΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 03./2000 
ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΑΡΓΟΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟ  

ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 21 

8 ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ ΧΡΗΣΤΟΥ 
03./2016 & 
215/1998  

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΕΤ 69.70. 

9 ΜΠΑΓΓΟΥ ΕΛΕΝΗ 07./2005 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 48.49. 

10 ΠΑΠΑΤΩΛΗΣ ΠΑΥΛΟΣ 413/1999 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 78 

11 ΤΣΙΑΜΗ ΖΩΗ 03./2004 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 22.23. 

12 ΦΩΤΙΑΔΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 02./2000 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 24.25. 

13 ΑΜΑΝΑΤΙΔΟΥ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 02./2009 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ-ΜΕΛΙ Π 85.86. 

14 ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 01./2006 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ 
ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΑΡΓΟΣ 
ΟΡΕΣΤΙΚΟ  

Π 26 

15 ΝΑΤΣΟΥΛΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 02./2013 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΚΟΤΟΠΟΥΛΑ-ΑΥΓΑ Π 19.20. 

16 ΣΑΚΑΛΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ 12./2005 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΕΤ 45.46. 

17 ΓΙΑΝΝΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
01./2016 (22-02-

2016) 
ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΑΥΓΑ-ΟΣΠΡΙΑ Π 52 

18 ΓΡΑΝΤΣΑΡΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 02./2010 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 13.14. 

19 ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 13/30-05-2016 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 73.74. 

20 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 02./2016 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΕΛΙΕΣ ΕΤ 83.84. 

21 
ΚΑΡΑΜΗΤΡΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΟΥ 
ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ 

01./2017 (05-01-
2017) 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΕΤ 53.54. 

22 ΣΑΝΑΛΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 02./2017 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 71.72. 

23 ΜΑΥΡΟΒΙΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 63/2018 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΚΗΠΕΥΤΙΚΑ-ΟΣΠΡΙΑ Π 75 

24 ΠΑΡΤΣΑΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
05./2005 & 

07./2018 
ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 55.56. 

25 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 02./2013 ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 47 

26 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ 02./2021 85/1990 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΕΤ 11.12. 

27 ΣΕΡΕΤΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 14./2015 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ 
ΞΗΡΟΙ ΚΑΡΠΟΙ-ΖΑΧΑΡΩΔΗ-
ΕΙΔΗ ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ 

ΕΤ 57.58. 

28 ΤΖΑΝΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 27./2015 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΕΤ 76.77. 

ΑΔΑ: ΨΤΠΓΩΕΥ-Σ0Ο



29 ΤΣΕΤΣΙΝΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ 21./2015 ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΑΣ ΟΠΩΡΟΛΑΧΑΝΙΚΑ ΕΤ 50.51. 

30 ΛΕΒΑΝΤΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
01./2021 & 

09./2005 
ΠΑΡΑΓΩΓΟΣ ΟΠΩΟΛΑΧΑΝΙΚΑ Π 38 

      

 
Επισημαίνεται ότι στα τοπογραφικά διαγράμματα χρησιμοποιείται ως μονάδα χωρικής μέτρησης 
αριθμημένο γεωμετρικό σχήμα διαστάσεων 3 x 2,5 μ. που ονομάζεται «Χωρική Μονάδα χρήσης». 
Κάθε μεμονωμένος αριθμός αντιστοιχεί σε πρόσοψη 3 μέτρων. Κάθε θέση μπορεί να αποτελείται 
ανάλογα με την κατηγορία των πωλούμενων ειδών από έναν έως τρεις αριθμούς (θέσεις με 
πρόσοψη 3, 6 ή 9 μέτρων). 
 
2. Οι εναπομείνασες κενές θέσεις στη λαϊκή αγορά της Κ. Καστοριάς ημέρας Σαββάτου είναι οι 
εξής: 
 
- Δώδεκα (12) θέσεις στον Τομέα των Επαγγελματιών Βιομηχανικών Ειδών (1-2, 3-4, 5-6, 7-8, 

9-10, 27-28, 29, 30-31, 32-33, 64-65,66-67,68), 
- Πέντε (5) θέσεις στον Τομέα Βραχυχρόνιας Δραστηριοποίησης (59,60,61,62,63) και 
- Επτά (7) θέσεις στον Τομέα Διατροφικών Προϊόντων (34-35, 36-37, 39-40, 79,80,81-82, 89-

90) 
Οι ανωτέρω κενές θέσεις να διαβιβαστούν στην Διεύθυνση Ανάπτυξης Π. Ε. Καστοριάς έως  στις 
31/07/2022. 

 
 
3. Το Σωματείο Πωλητών Λαϊκών Αγορών Ν. Καστοριάς στο οποίο θα διαβιβαστεί η παρούσα 
παρακαλείται για την ενημέρωση των μελών του καθώς και για την συνεργασία με τις αρμόδιες 
υπηρεσίες του δήμου για την διαδικασία τοποθέτησης των πωλητών. 
 
 
ΠΡΟΣ: 
Δραστηριοποιούμενους πωλητές                                                       Ο Αντιδήμαρχος 
Λαϊκής Αγοράς Κ. Καστοριάς ημέρας Σαββάτου                          Ανάπτυξης, Εμπορίου, 
                                                                                               Ενέργειας και Επιχειρηματικότητας 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
-Σωματείο πωλητών Λαϊκών Αγορών Ν. Καστοριάς 
-Αστυνομική Δ/.νση  Καστοριάς 
-Τμήμα Εμπορίου-Τουρισμού Π.Ε. Καστοριάς                                   Πέλκας Σωκράτης 
-Τμήμα Περιβ/κής Υγιεινής & Υγ/κού                                       
  Ελέγχου Π. Ε. Καστοριάς           
-Μέλη Πενταμελούς Επιτροπής  
  καταγραφής και απόδοσης θέσεων 
 
 
 
                                                                                                                
                                                                                                        
     
 
 
                                                                                                             

 

ΑΔΑ: ΨΤΠΓΩΕΥ-Σ0Ο


		2022-08-03T11:37:23+0300
	Athens




